
Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 201420 DIÁRIO OFICIAL Nº 32791

Portaria nº 3970/2014-DAF/CGP, DE 28/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/539797.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o município de São Caetano de Odivelas, no período de 
03/12 a 06/12/2014, a fi m de coordenar, supervisionar e atuar 
junto as equipes de fi scalização de trânsito que participarão 
das ações que ocorrerão, atendendo ao projeto ENAFRON, por 
solicitação da SEGUP, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Evanildo dos Santos Moraes ag. trânsito 393.471.092-15 5143861/2

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3972/2014-DAF/CGP, DE 28/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/545419.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santarém, no período de 05/12 a 
13/12/2014, a fi m de realizar levantamento dos processos que 
necessitam de microfi lmagem, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Elizabeth Maria Campos Reça Técnica 036.332.842-49 3266710/1

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3973/2014-DAF/CGP, DE 28/11/20114
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/539810.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Benevides, no período de 26/12/2014 
a 09/01/2015, a fi m de auxiliar, realizando atividades correlatas 
a sua área de atuação, para atender as ações da operação fi m de 
ano, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Shirlei Ketinira Hosana Muniz Auxiliar adm. 376.382.622-04 57175581/1

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3974/2014-DAF/CGP, DE 28/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/539505.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Parauapebas para os municípios de Canaã dos Carajás - 08/12 
a 15/12/2014, Eldorado dos Carajás - 16/12 a 20/12/2014, 
Curionópolis/Parauapebas - 21/12 a 23/12/2014, a fi m de 
realizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela DTO, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Lívia Cardoso Rosa de Oliveira Chefe de 
grupo 392.205.832-91 5899531/1

Alan Feitoza Figueiredo ag. trânsito 933.896.633-04 57201898/1
Antonio Hélio Alves dos Santos ag. trânsito 449.025.492-04 57201185/1

Michael de Jesus Sousa ag. trânsito 003.083.123-76 57201636/1
Tarcísio Paula da Silva ag. trânsito 582.596.942-04 57202060/1

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3975/2014-DAF/CGP, DE 28/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/539877.

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de São João de Pirabas - 17/12 a 
19/12/2014, Salinópolis/Belém - 20/12 a 22/12/2014, a fi m de 
realizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela DTO, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Sônia Maria Lima da Costa ag. trânsito 430.011.652-00 57200228/1

Claudia dos Santos Menezes ag. trânsito 729.943.712-00 57230594/1

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3976/2014-DAF/CGP, DE 28/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/543792.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Óbidos para o município de Santarém, no período de 08/12 a 
11/12/2014, a fi m de resolver assuntos referente a Ciretran, 
daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Rosângela Maria de Araújo Mota gerente 104.428.982-15 5903626/1

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3977/2014-DAF/CGP, DE 28/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/539767.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze (11) diárias, a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de São João de Pirabas - 26/11 a 28/11/2014, 
Salinópolis/Belém - 29/11 a 01/12/2014, São João de Pirabas - 
17/12 a 19/12/2014, Salinópolis/Belém - 20/12 a 22/12/2014, a 
fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela DTO, naqueles 
municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Priscyla Roman Vieira ag. trânsito 782.649.282-34 57200275/1

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3978/2014-DAF/CGP, DE 28/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/544284.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 
deslocamento de Altamira para o município de Medicilândia, no 
período de 01/12 a 30/12/2014, a fi m de exercer a função de 
vistoriadora, realizando vistorias e lacres, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Michelle Patricia Gomes dos Santos Vistoriador 641.632.292-72 57201336/1

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3979/2014-DAF/CGP, DE 28/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/470033.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Itupiranga - 08/12 a 12/12/2014, 
Rondon do Pará - 13/12 a 17/12/2014, Dom Elizeu/Belém - 
18/12 a 22/12/2014, a fi m de realizarem serviços de instalação, 
manutenção e limpeza de central de ar Splits e reparos na 
rede elétrica/hidráulica de natureza preventiva e corretiva nas 
Ciretrans, daqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
João Guilherme Cardias Pinheiro Aux. Serv. Ope. 145.559.802-04 57196687/1

Edivaldo Espindola Segtowick axt 044.404.202-49 3262421/1
Josué Coentro Costa Aux. Serv. Ope. 619.643.952-91 80845490/1

Iranildo Fernandes de Oliveira axt 047.408.582-15 3261700/1
Domingos Corrêa da Silva motorista 395.500.102-44 55586241/2

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

Portaria nº 3980/2014-DAF/CGP, DE 28/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/546819.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para as  localidades de Almeirim - 03/12 
a 17/12/2014, Monte Dourado/Belém - 18/12 a 22/12/2014, 
a fi m de participarem da operação de fi scalização de trânsito 
itinerante, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Adriano Ferreira Miranda Tec. Info. 685.679.522-04 57196169/1

Vera Lúcia da Silva Campos Anal. Adm. Fina. 089.540.892-91 57192793/1
Mara Sílvia Galvão da Silva Carneiro asa 127.477.002-59 3263479/1

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3981/2014-DAF/CGP, DE 28/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/507528.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os  municípios de Conceição do Araguaia - 08/12 
a 15/12/2014, Redenção/Belém - 16/12 a 22/12/2014, a fi m 
de realizarem serviços de instalação, manutenção e limpeza 
de central de ar Splits e reparos na rede elétrica/hidráulica de 
natureza, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Márcio Henrique da Silva Jordão Assist. Adm. 458.834.672-53 8002052/1

Ary de Castro Monteiro Aux. Serv. Ope. 102.135.382-53 80845547/1
Raimundo Nonato Alves Silva asa 153.420.692-20 3263541/1
Sérgio Antonio Lima Barros Aux. Serv. Ope. 180.409.182-00 57196682/1
Silas Rodrigues de Almeida mtotorista 393.132.802-30  57216391/2

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3982/2014-DAF/CGP, DE 28/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/534711.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Abaetetuba, no período de 08/12 
a 22/12/2014, a fi m de realizar treinamento e assessorar o 
Gerente, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Olga Santos Tôrres de Assis asa 056.668.302-44 3263592/1

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 3983/2014-DAF/CGP, DE 28/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas através da 
Portaria 3918/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2014/535337.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o município de Salinópolis, nos dias 02/12 e 03/12/2014, 
a fi m de realizarem avaliação para entrega de imóvel da antiga 
CIRETRAN, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Renato Alves de Mendonça aNal. Trânsito 184.795.102-34 57176205/2

João Cordeiro de Castro motorista 038.704.722-00 5009030/1

Andréa Fernanda Barbosa da Silva 
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

Protocolo 782794


